
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda do Município 
de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 05/03/2020, 
às 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.
gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na 
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 526676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201702001-SECDET 
PROCESSO Nº 033/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de estruturas de palco geo space, palco 
sem cobertura, sonorização e iluminação de grande porte, disciplinadores, 
banheiros quimicos, grupo geradores e painel de Led, para atender a Festa 
dos Visitantes e o 26º Festival Folclorico das Tribos Indiginas de Juruti - 2020, 
conforme calendário de eventos da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto 
e Turismo. Data de Abertura: 12/03/2020 horário: 09h30min. Retirada do 
Edital pelo site: www.juruti.pa.gov.br outras informações via e-mail: licitacao-
juruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br. Rosani Patrícia Noro-
nha Castro - Pregoeira.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-Secdet. Processo Nº 031/2020-
CPL/PMJ. Objeto: Credenciamento e seleção para outorga de permissão re-
munerada de uso de boxes no Parque Infantil e Arena Cultural - Praça da Re-
pública-Centro / Juruti-Pa. Data de Abertura: 27 /03/2020 horário: 09h30min. 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jeru-
salém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do edital pelo site: www.juruti.
pa.gov.br Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.
gov.br. Varluce Augusta dos Santos - Presidente da CPL/PLM

Protocolo: 526678

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201302001 
PROCESSO Nº 032/2020 - CPL/PMJ. Objeto: aquisição de material gráfi co 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Saúde. Data de 
Abertura: 10/03/2020 Horário: 09h30min. Retirada do Edital pelo site: www.
juruti.pa.gov.br outras informações via e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.
com e licitacao@juruti.pa.gov.br. Rosani Patrícia Noronha Castro - Pre-
goeira

Protocolo: 526679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 024/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
15.186/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 029/2019-CEL/PMM. Ata de 
Registro de Preços Nº 029/2019-SSAM/PMM. Referente à, AQUISIÇÃO DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEO PARA MOTOR, GRAXA, FLUIDO DE FREIO 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMEN-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANE-
AMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, POSTO PACHECO 
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o Nº 05.652.817/0001-68, no Valor Global: R$ 
152.208,80 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e oito reais e oitenta cen-
tavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamen-
te vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Marabá-PA, 19 de Fevereiro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 526694

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 006/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 3.050/2020-PMM. Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 30/
março/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO À REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
BIOQUÍMICA, URIANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOHORMÔ-
NIOS E HEMATOLOGIA, COM SESSÃO DE REAGENTES E USO DE APARELHOS 
AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMATIZADO, NO REGIME DE COMODATO PARA 
SEREM UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO.
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 096/2020-SMSI. Processo Administrativo nº 2.489/2020-PMM 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO PARA DELEGAÇÃO POR CONCESSÃO, NA FORMA DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA EMERGENCIAL DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE 
SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO, NO ÂMBITO DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE FROTA 
DE ÔNIBUS. Empresa: INTEGRAÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 
28.836.589/0001-81. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de 
assinatura deste contrato. Assinatura: 14 de fevereiro de 2020. Jair Barata 
Guimarães - Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 526691
     

EXTRATOS DE CONTRATO
Extrato do Contrato nº 028/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, 
padrão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, 
através do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: W. Tedesco Refrigera-
ção EIRELI, CNPJ Nº 20.121.311/0001-16. Valor R$ 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais), Recursos: FNDE. Início da Vigência: 14/02/2020. Término da 
Vigência: 31/12/2020 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”
Extrato do Contrato nº 027/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, pa-
drão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, atra-
vés do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: Ventisol da Amazônia 
Indústria de Aparelhos Elétricos LTDA, CNPJ Nº 17.417.928/0001-79. Valor R$ 
37.750,00 (trinta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). Recursos: FNDE. 
Início da Vigência: 14/02/2020. Término da Vigência: 31/12/2020 Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 026/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, 
padrão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, 
através do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: Universal Móveis 
LTDA, CNPJ Nº 21.041.143/0001-11. Valor R$ 7.640,00 (sete mil e seiscen-
tos e quarenta reais), Recursos: Erário Municipal / Salário Educação / FNDE. 
Início da Vigência: 14/02/2020. Término da Vigência: 31/12/2020 Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
Extrato do Contrato nº 025/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, pa-
drão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, atra-
vés do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: R. E. Rocha Comércio 
e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.984.683/0001-08. Valor R$ 65.370,18 
(sessenta e cinco mil trezentos e setenta reais e dezoito centavos). Recursos: 
Erário Municipal / Salário Educação. Início da Vigência: 14/02/2020. Término 
da Vigência: 31/12/2020 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.”
Extrato do Contrato nº 024/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, pa-
drão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, atra-
vés do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: R. B. dos Santos Co-
mercial EIRELI, CNPJ Nº 29.831.760/0001-22. Valor R$ 65.370,18 (sessenta 
e cinco mil trezentos e setenta reais e dezoito centavos). Recursos: Erário 
Municipal / Salário Educação / FNDE. Início da Vigência: 14/02/2020. Término 
da Vigência: 31/12/2020 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 022/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, 
padrão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, 
através do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: Inovart Comercio 
de Equipamentos EIRELI, CNPJ Nº 12.308.936/0001-63. Valor R$ 24.996,46 
(vinta e quatro mil novecessentos e noventa e seis e quarenta e seis centa-
vos). Recursos: FNDE. Início da Vigência: 14/02/2020. Término da Vigência: 
31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.”
Extrato do Contrato nº 021/2020-SEMED/PMM, Processo nº 12.129/2018/
PMM, Pregão Eletrônico SRP Nº 118/2018/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
mobiliários e equipamentos destinados aos núcleos de educação infantis, pa-
drão Proinfância - metodologias inovadoras e convencionais, tipo B e C, atra-
vés do plano de ações articuladas do FNDE. Empresa: Herenio dos Santos 


